
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1687/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATA, NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE, ESITO E 
CONFERIMENTO INCARICO DELL’AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER 
LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI 
OTORINOLARINGOIATRA A TEMPO DETERMINATO SINO AL 31.12.2023 E A  
TEMPO PIENO PER LE ATTIVITA’ DI SPECIALISTICA AMBULATORIALE E 
CHIRURGICA PER L’ABBATTIMENTO DELLE LISTE DI ATTESA.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;

Visti l’art 4 – commi 3 bis e comma  9 octies  - del  D.L.  29 dicembre 2022 n. 198,  convertito in Legge  24 
febbraio 2023, n. 14 (milleproroghe), dove si dispone la possibilità di conferire incarichi individuali a tempo 
determinato o incarichi di lavoro autonomo, anche co.co.co., al personale del comparto e della dirigenza 
medica, sanitaria e delle professioni sanitarie, necessario all’attuazione del piano di recupero dei ricoveri 
ospedalieri e  recupero delle liste  di attesa, sino al 31/12/2023;

Richiamate:
- la D.G.R. XI/6279 dell’11.04.2022 ad oggetto “Sperimentazione di un ampliamento dell’offerta di 

prestazioni  sanitarie ambulatoriali nei giorni festivi, nella fascia oraria pomeridiana dei giorni 
prefestivi e nella fascia oraria serale dei giorni feriali” con cui si indicava  che è facoltà delle singole 
Strutture sanitarie, al fine di raggiungere l’obiettivo posto con DGR n. XI/6002 del 21.02.2022, 
estendere in autonomia questa tipologia di erogazione ad altre prestazioni di specialistica 
ambulatoriale ricomprese nel piano di cui alla DGR sopracitata;

- la DGR  n. XI/ 7758 del 28.12.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
Programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli assessori Caparini e Lucchini), con la quale 
sono stati definiti gli indirizzi di programmazione delle attività del Servizio Sanitario Regionale per 
l’esercizio 2023;

Visti gli obiettivi aziendali per l’anno 2023 ed in particolare la: 

1. DGR XII/61 del 27.03.2023 con oggetto "Prime determinazioni in merito al piano per le liste di attesa 
dell'anno 2023";

2. DGR XII/88 del 03.04.2023 con oggetto "Determinazioni in ordine al contenimento dei tempi di 
attesa per le prestazioni di specialistica ambulatoriale previste nel P.N.G.L.A. e per i ricoveri in 
attuazione del piano per le liste di attesa dell’anno 2023 di cui alla DGR. n. XII/61 del 27 marzo 
2023" relativa al recupero delle liste d'attesa di ricoveri chirurgici programmati;

Richiamata la deliberazione n. 1296 del 23.05.2023, con la quale l’ASST ha indetto avviso pubblico, per soli 
titoli, per la copertura di n.1 posto di dirigente medico disciplina di otorinolaringoiatra a tempo determinato 
sino al 31.12.2023 e a  tempo pieno per le attivita’ di specialistica ambulatoriale e chirurgica per 
l’abbattimento delle liste di attesa;

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando dell’avviso pubblico in oggetto, ossia alla data del 
08.06.2023 ore 12:00, è pervenuta una domanda di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto e precisamente quella della seguente candidata:

1) NITRO Letizia Nata il 06.09.1991

Verificato che la candidata è risultata in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando, pertanto 
ammissibile alla procedura;

Ritenuto di nominare la Commissione Esaminatrice che risulta essere così composta:

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Presidente:
FELISATI Giovanni Direttore S.C. Otorinolaringoiatria - ASST Santi Paolo e Carlo;

Componenti:
MACCARI Alberto Dirigente Medico Otorinolaringoiatra - ASST Santi Paolo e Carlo;

CHAPPERON Novella  Dirigente Medico Direzione Medica di Presidio - ASST Santi Paolo e 
Carlo;

Segretario:
TRINCA Luca Collaboratore Amministrativo Professionale – S.C. Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane – Ufficio Concorsi;

Visto il verbale del 15.06.2023, rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risulta la seguente 
graduatoria:

CANDIDATO Punti su 20

1° NITRO LETIZIA  6,062

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo 
verbale conservato a cura dell’Ufficio Concorsi;

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione di quanto sopra e la 
stipula di n. 1 contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, con assoggettamento al periodo di 
prova, in qualità di Dirigente Medico disciplina otorinolaringoiatra con la dott.ssa NITRO Letizia, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro fino al 31.12.2023;

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla 
regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal 
Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di ammettere all’avviso pubblico, per soli titoli, per la copertura di n.1 posto di dirigente medico 
disciplina di otorinolaringoiatra a tempo determinato sino al 31.12.2023 e a  tempo pieno per le attività 
di specialistica ambulatoriale e chirurgica per l’abbattimento delle liste di attesa, la seguente candidata:

1) NITRO Letizia Nata il 06.09.1991

2. di nominare la commissione esaminatrice come segue:

 Presidente:
FELISATI Giovanni Direttore S.C. Otorinolaringoiatria - ASST Santi Paolo e Carlo;

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Componenti:
MACCARI Alberto Dirigente Medico Otorinolaringoiatra - ASST Santi Paolo e Carlo;

CHAPPERON Novella  Dirigente Medico Direzione Medica di Presidio - ASST Santi Paolo 
e Carlo;

Segretario:
TRINCA Luca Collaboratore Amministrativo Professionale – SC Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane – Ufficio Concorsi;

3. di prendere atto del verbale del 15.06.2023, redatto dalla Commissione esaminatrice e di approvare la 
seguente graduatoria:

CANDIDATO Punti su 20

1° NITRO LETIZIA  6,062

4. di stipulare, conseguentemente, n.1 contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, con 
assoggettamento al periodo di prova, in qualità di Dirigente Medico disciplina Otorinolaringoiatra con la 
1° classificata, dott.ssa NITRO Letizia, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale 
di lavoro fino al 31.12.2023;

5. che l’onere derivante dall’assunzione oggetto del presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. 
dell’anno 2023, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-06-20T06:57:22+0000




